UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVY
V/v phúc đáp văn bản số 206/VBCB-

BVĐK16AHĐ ngày 04/92025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

         Kính gửi:  Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc

 Công ty TNHH một thành viên 16A.

Sở  Y  tế  nhận  được  văn  bản  số  606/VBCB-BVĐK16AHĐ  đề  ngày
04/92025 và tài liệu kèm theo của Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc Công
ty TNHH một thành viên 16A, địa chỉ: Lô 150 phố Nguyễn Sơn Hà, phường Hà
Đông, thành phố Hà Nội về việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều
kiện thực hiện khám sức khỏe, khám sức khỏe đối với người lái xe.

Sau khi rà soát hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Hiện tại, hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe, khám sức

khỏe đối với người lái xe của Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc Công ty
TNHH một thành viên 16A đáp ứng quy định tại Nghị định số 96/2023/NĐ-CP
ngày 30/12/2023 của Chính phủ “Quy định chi tiết một số điều của Luật khám
bệnh, chữa bệnh”, Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế
“Quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh”, Thông tư số
36/2024/TT-BYT của Bộ Y tế “Quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức
khỏe đối với người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức
khỏe định kỳ đối với người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của
người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng”.

2.  Giám đốc  Công ty  TNHH một thành viên 16A và người chịu trách
nhiệm chuyên môn kỹ thuật của  Bệnh viện  đa khoa 16A Hà Đông  quyết định
việc tổ chức khám sức khỏe và khám sức khỏe đối với người lái xe theo quy định
tại các văn bản nêu trên, đồng thời chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ tự
công bố đủ điều kiện khám sức khỏe, khám sức khỏe đối với người lái xe và chịu
trách nhiệm trước pháp luật về hoạt động khám sức khỏe, khám sức khỏe đối với
người lái xe của Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc Công ty TNHH một
thành viên 16A.

3. Khi có sự thay đổi về một trong các nội dung như văn bản tự công bố
(địa điểm khám, thời gian khám, nhân lực tham gia, hợp đồng, thiết bị… ), đề
nghị Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc Công ty TNHH một thành viên
16A báo cáo bằng văn bản tới Sở Y tế theo quy định.

4. Phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế phối hợp với các phòng ban liên quan và
giám sát hoạt động khám sức khỏe và khám sức khỏe đối với người lái xe của

Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông thuộc Công ty TNHH một thành viên 16A
theo quy định.

Trên đây là ý kiến Sở Y tế Hà Nội gửi Bệnh viện đa khoa 16A Hà Đông
thuộc Công ty TNHH một thành viên 16A để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT (để t/dõi);
- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- TT phục vụ HCC;
- UBND phường Hà Đông (để p/hợp);
- Lưu VT, NVY SƠN2

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T10:42:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	Bùi Quốc Vương<buiquocvuongsoyt@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T14:26:45-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	Phạm Xuân Anh<phamxuananh_soyt@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T18:15:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Hưng<nguyendinhhung_bgd_soyt@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:12:38+0700

		2025-09-29T18:12:38+0700

		2025-09-29T18:12:38+0700

		2025-09-29T18:12:38+0700